令和７年８月２２日

報道機関 各位

県土整備部道路課長

【奥入瀬渓流】宮下青森県知事による現場視察について

  ８月１９日からの大雨を受けて、宮下知事が奥入瀬渓流の被害状況を視察しますので、

お知らせします。

 １. 視察月日

      令和７年８月２３日（土）９時５０分～

 ２. 視察場所

    国道１０２号（奥入瀬渓流区間内）

 ３. 出席者

青森県知事 宮下 宗一郎

    十和田市長 櫻田 百合子

４. 視察行程について

   「別紙」をご参照願います。

 ５. 集合場所について

 石ヶ戸休憩所前（十和田市奥瀬１－１２） ※集合時間 ９時４０分

報道機関用提出資料

担当課

担当者

県土整備部道路課

課長代理 鈴木 政孝

電話番号

直通：０１７－７３４－９６５６

内線：６６９４

（携帯）

０９０－９６３０－６４９７

報道監 県土整備部 次長 米田 均

時間外投げ込み

奥入瀬渓流区間
※「通行止め」区間

「別紙」 「北側」規制ゲート
※こちらからお入りください

「南側」規制ゲート

①⽯ヶ⼾休憩所（集合場所）
※集合時間 ９：４０
②概況説明 ９：５０〜
④ぶら下がり取材 １０：５０〜

③現場視察 １０：１５〜
※「白糸の滝」付近

【視察行程】
※集合時間 ９：４０（①⽯ヶ⼾休憩所）
②概況説明（⽯ヶ⼾休憩所） ９：５０〜１０：００
③現場視察（「白糸の滝」付近） １０：１５〜１０：３５
④ぶら下がり取材（宮下知事、櫻⽥⼗和⽥市⻑） １０：５０〜１１：００

注１）集合場所は「通行止め区間内」となりますので、「北側」規制ゲートの現地誘導員に「知事視察の取材」の旨を伝えてお入りください。
注２）「①→②→③」は、可能な限り集約のうえ、各社の車にてご移動願います。
注３）事前の取材申込みは行いませんので、当日は「名刺・腕章」等を持参の上でお越しください。

令和８年８月２３日（土） 現地視察行程

⼗和⽥湖